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Èinnos� rádiodiagnostických oddelení v SR 1999

Úvod

Podkladom na spracovanie �tatistických údajov, ktoré sú uvedené v publikácii, bol Roèný výkaz
o èinnosti rádiodiagnostického oddelenia a ambulancie K (MZ SR) 4-01.

Publikácia obsahuje spracované �tatistické údaje o �truktúre pracovísk a pracovných miest
v rádiodiagnostických oddeleniach, o spotrebe filmového materiálu a chemikálií, o vybavení  rádio-
diagnostických oddelení prístrojmi, o �truktúre rádiodiagnostických vy�etrení a vy�etreniach  intra-
kraniálnych procesov na pracoviskách CT.
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Èinnos� rádiodiagnostických oddelení v SR 1999

Tabu¾ka 1

�truktúra pracovísk v rádiodiagnostických oddeleniach

aimezÚ

teèoP

hcýkcitsongaidoidár
íneleddo

anínvorte�yv
hcýkcitsongaidoidár

hcáksivocarp

hcýnavo�atedanohotz
hcáksivocarp

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 151 151 151 151 151 139 139 139 139 139 033 033 033 033 033

jarkýksvalsitarB 32 181 45

jarkýksvanrT 21 78 83

jarkyksnaiènerT 61 77 62

jarkyksnairtiN 81 501 33

jarkýksnili� 81 501 72

jarkýkcirtsyboksnaB 22 011 63

jarkýksvo�erP 91 511 35

jarkýkci�oK 32 151 36

Tabu¾ka 2

�truktúra pracovných miest v rádiodiagnostických oddeleniach
1/2

aimezÚ

atseiménvocarP

irákel

motv ínrobdoíni
icnantsemaz

-okosyvs
mýkslok�
mínaledzv

íkcigoloidár
ositnetsisa

uoicázilaicep�
uoicátsetas

íntatso
aòputs.I aòputs.II

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 73.224 73.224 73.224 73.224 73.224 00.821 00.821 00.821 00.821 00.821 17.402 17.402 17.402 17.402 17.402 66.98 66.98 66.98 66.98 66.98 08.6 08.6 08.6 08.6 08.6 26.959 26.959 26.959 26.959 26.959

jarkýksvalsitarB 93.411 37.53 12.55 54.32 08.3 21.112

jarkýksvanrT 59.03 00.11 52.11 07.8 - 00.611

jarkyksnaiènerT 43.53 02.5 41.42 00.6 - 00.47

jarkyksnairtiN 63.34 00.61 81.02 81.7 00.1 00.19

jarkýksnili� 47.54 42.41 05.32 00.8 - 00.011

jarkýkcirtsyboksnaB 09.73 06.01 03.02 00.7 - 00.79

jarkýksvo�erP 93.15 34.51 36.91 33.61 - 00.711

jarkýkci�oK 03.36 08.91 05.03 00.31 00.2 05.341
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Èinnos� rádiodiagnostických oddelení v SR 1999

Tabu¾ka 2

�truktúra pracovných miest v rádiodiagnostických oddeleniach
2/2

Tabu¾ka 3

Spotreba filmového materiálu a chemikálií

aimezÚ m[láiretamgtR 2]
]l[eilákimehC

akjovýv èavo¾atsu

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 290039 290039 290039 290039 290039 823322 823322 823322 823322 823322 831871 831871 831871 831871 831871

jarkýksvalsitarB 01488 39373 32903

jarkýksvanrT 468183 57712 06911

jarkyksnaiènerT 50214 73071 23131

jarkyksnairtiN 897591 52783 24592

jarkýksnili� 55955 24572 27512

jarkýkcirtsyboksnaB 53084 21932 04612

jarkýksvo�erP 01635 75822 21681

jarkýkci�oK 51256 78043 75703

aimezÚ

atseiménvocarP

íkcigoloidár
itnarobal

éntovardz
yrtses

ínrobdoíni
icnantsemaz
-lok�odertsos
mínaledzvmýks

irátinas
íntatso

icnantsemaz

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 89.336 89.336 89.336 89.336 89.336 75.762 75.762 75.762 75.762 75.762 28.25 28.25 28.25 28.25 28.25 08.54 08.54 08.54 08.54 08.54 60.87 60.87 60.87 60.87 60.87

jarkýksvalsitarB 00.701 00.74 21.51 00.9 00.12

jarkýksvanrT 94.25 06.14 00.6 00.1 00.2

jarkyksnaiènerT 00.66 00.92 05.7 - 00.4

jarkyksnairtiN 00.97 00.72 02.1 08.4 00.4

jarkýksnili� 00.38 02.72 00.5 00.3 00.11

jarkýkcirtsyboksnaB 00.57 62.03 00.31 00.5 05.7

jarkýksvo�erP 00.16 00.23 00.1 00.8 17.31

jarkýkci�oK 94.011 15.33 00.4 00.51 58.41
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Èinnos� rádiodiagnostických oddelení v SR 1999

Tabu¾ka 4

Prístrojové vybavenie rádiodiagnostických oddelení
1/4

Tabu¾ka 4

Prístrojové vybavenie rádiodiagnostických oddelení
2/4

aimezÚ

vojortsírpypyT

ékcitsongaidoidár évokuvzartlu ékcifargomret

ulops
od

vokor8
dan

vokor8
ulops

od
vokor8

dan
vokor8

ulops
od

vokor8
dan

vokor8

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 2911 2911 2911 2911 2911 403 403 403 403 403 888 888 888 888 888 112 112 112 112 112 731 731 731 731 731 4747474747 22222 ----- 22222

jarkýksvalsitarB 402 17 331 24 33 9 - - -

jarkýksvanrT 321 32 001 42 9 51 1 - 1

jarkyksnaiènerT 49 41 08 21 8 4 - - -

jarkyksnairtiN 251 53 711 52 61 9 1 - 1

jarkýksnili� 731 23 501 52 71 8 - - -

jarkýkcirtsyboksnaB 821 82 001 62 61 01 - - -

jarkýksvo�erP 271 64 621 22 51 7 - - -

jarkýkci�oK 281 55 721 53 32 21 - - -

aimezÚ

vojortsírpypyT

ytamotuaeicaválovyv yremakévotámrofitlum yrotpirtotilenlároprokartxe

ulops
od

vokor8
dan

vokor8
ulops

od
vokor8

dan
vokor8

ulops
od

vokor8
dan

vokor8

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 023 023 023 023 023 291 291 291 291 291 821 821 821 821 821 3636363636 3434343434 0202020202 44444 22222 22222

jarkýksvalsitarB 86 43 43 22 91 3 2 1 1

jarkýksvanrT 23 71 51 2 1 1 - - -

jarkyksnaiènerT 92 31 61 6 4 2 - - -

jarkyksnairtiN 43 02 41 5 2 3 - - -

jarkýksnili� 63 22 41 9 3 6 1 1 -

jarkýkcirtsyboksnaB 73 62 11 9 9 - - - -

jarkýksvo�erP 73 62 11 4 1 3 - - -

jarkýkci�oK 74 43 31 6 4 2 1 - 1



9

Èinnos� rádiodiagnostických oddelení v SR 1999

Tabu¾ka 4

Prístrojové vybavenie rádiodiagnostických oddelení
3/4

Tabu¾ka 4

Prístrojové vybavenie rádiodiagnostických oddelení
4/4

aimezÚ

vojortsírpypyT

TC yrotánozerékcitengam

ulops
od

vokor8
dan

vokor8
ulops

od
vokor8

dan
vokor8

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 8383838383 8282828282 0101010101 77777 66666 11111

jarkýksvalsitarB 9 8 1 4 4 -

jarkýksvanrT 2 2 - - - -

jarkyksnaiènerT 3 2 1 - - -

jarkyksnairtiN 4 2 2 - - -

jarkýksnili� 5 2 3 - - -

jarkýkcirtsyboksnaB 4 4 - 1 - 1

jarkýksvo�erP 5 2 3 - - -

jarkýkci�oK 6 6 - 2 2 -

aimezÚ

vojortsírpypyT

resal ertemotiznedoetso

ulops
od

vokor8
dan

vokor8
ulops

od
vokor8

dan
vokor8

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 44444 44444 ----- 77777 77777 -----

jarkýksvalsitarB 3 3 - - - -

jarkýksvanrT 1 1 - 3 3 -

jarkyksnaiènerT - - - - - -

jarkyksnairtiN - - - 1 1 -

jarkýksnili� - - - 2 2 -

jarkýkcirtsyboksnaB - - - - - -

jarkýksvo�erP - - - - - -

jarkýkci�oK - - - 1 1 -
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Èinnos� rádiodiagnostických oddelení v SR 1999

Tabu¾ka 5

�truktúra vy�etrení v rádiodiagnostických oddeleniach ambulantnej a ústavnej
starostlivosti

aimezÚ

ainerte�yvékcitsongaidoidáR

ulops íteduohotz

motv

votneicaphcýntnalubmau votneicaphcýnavozilatipsohu

ulops íteduohotz ulops íteduohotz

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 0849985 0849985 0849985 0849985 0849985 041837 041837 041837 041837 041837 4447654 4447654 4447654 4447654 4447654 355606 355606 355606 355606 355606 6302331 6302331 6302331 6302331 6302331 785131 785131 785131 785131 785131

jarkýksvalsitarB 5767101 376411 930957 66838 636852 70803

jarkýksvanrT 451575 52517 639074 80356 812401 7126

jarkyksnaiènerT 855744 63286 962553 15465 98229 58711

jarkyksnairtiN 401276 43957 956205 15746 544961 38111

jarkýksnili� 365767 699401 313016 15368 052751 54681

jarkýkcirtsyboksnaB 034696 21998 647245 33047 486351 97851

jarkýksvo�erP 477377 229001 037195 73068 440281 58841

jarkýkci�oK 222949 249111 257437 65798 074412 68122

Tabu¾ka 6

�truktúra vy�etrení v rádiodiagnostických oddeleniach - dospelí a deti
1/3

aimezÚ

ainerte�yvékcitsongaidoidáR

ulops

ohotz

ékcipoksaiks
motv

ékcifargotofoidár
yrúrjecaivárt éni

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 0849985 0849985 0849985 0849985 0849985 692362 692362 692362 692362 692362 316602 316602 316602 316602 316602 38665 38665 38665 38665 38665 246382 246382 246382 246382 246382

jarkýksvalsitarB 5767101 16015 19853 07151 07702

jarkýksvanrT 451575 69262 10712 5954 59361

jarkyksnaiènerT 855744 71131 58011 2302 93912

jarkyksnairtiN 401276 61944 16804 5504 39995

jarkýksnili� 365767 64613 85352 8826 61624

jarkýkcirtsyboksnaB 034696 75023 92632 8248 65053

jarkýksvo�erP 477377 35042 59302 8563 02833

jarkýkci�oK 222949 05104 39672 75421 35035
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Èinnos� rádiodiagnostických oddelení v SR 1999

Tabu¾ka 6

�truktúra vy�etrení v rádiodiagnostických oddeleniach - dospelí a deti
2/3

Tabu¾ka 6

�truktúra vy�etrení v rádiodiagnostických oddeleniach - dospelí a deti
3/3

aimezÚ

ainerte�yvékcitsongaidoidáR

motv

ékcifargaiks
ei�laïa
enláicep�

ohotz

-oigna
ékcifarg

ékcifargomot
ékcifargoru

-oleypa
ékcifarg

,oignalohc
-otsycelohc

ékcifarg

entibosoéni
énèorán

-omam
ékcifarg

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 2452535 2452535 2452535 2452535 2452535 84402 84402 84402 84402 84402 81303 81303 81303 81303 81303 66383 66383 66383 66383 66383 0702 0702 0702 0702 0702 213835 213835 213835 213835 213835 492711 492711 492711 492711 492711

jarkýksvalsitarB 448549 4179 8335 9077 841 52066 38813

jarkýksvanrT 364235 814 0323 5814 383 59362 45711

jarkyksnaiènerT 205214 925 3871 8533 861 01169 9447

jarkyksnairtiN 591765 0592 6291 2904 263 86064 89641

jarkýksnili� 103396 7413 8852 4934 721 29965 06261

jarkýkcirtsyboksnaB 713926 0441 0593 6034 531 09387 21521

jarkýksvo�erP 109517 004 0055 3113 433 97272 2558

jarkýkci�oK 910658 0581 3006 9027 314 350141 68141

aimezÚ

ainerte�yvékcitsongaidoidáR

motv

ohotz

-ohcnorb
ékcifarg

mokuvzartlu
uovoèatíèop
uoifargomot

uokcitengam
uoicnanozer

ékcituepaid
ynokýv

-nedoetso
ékcirtemotiz

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 0101010101 3660641 3660641 3660641 3660641 3660641 339751 339751 339751 339751 339751 26421 26421 26421 26421 26421 4377 4377 4377 4377 4377 62791 62791 62791 62791 62791

jarkýksvalsitarB 8 056543 21624 3118 8153 -

jarkýksvanrT - 167821 9928 - 212 6706

jarkyksnaiènerT - 10048 80911 - 8961 -

jarkyksnairtiN 1 429531 89571 - 571 9464

jarkýksnili� 1 537271 65691 - 6141 8306

jarkýkcirtsyboksnaB - 559271 86612 7312 095 83

jarkýksvo�erP - 112581 87541 - 12 -

jarkýkci�oK - 624532 41612 2122 401 5292



12

Èinnos� rádiodiagnostických oddelení v SR 1999

Tabu¾ka 7

�truktúra vy�etrení v rádiodiagnostických oddeleniach - deti
1/3

Tabu¾ka 7

�truktúra vy�etrení v rádiodiagnostických oddeleniach - deti
2/3

aimezÚ

ainerte�yvékcitsongaidoidáR

ulops

motv

ékcipoksaiks
motv

ékcifargotofoidár
yrúrjecaivárt éni

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 041837 041837 041837 041837 041837 7648 7648 7648 7648 7648 3845 3845 3845 3845 3845 4892 4892 4892 4892 4892 97151 97151 97151 97151 97151

jarkýksvalsitarB 376411 0451 058 096 -

jarkýksvanrT 52517 293 342 941 98

jarkyksnaiènerT 63286 762 621 141 9111

jarkyksnairtiN 43957 579 918 651 8704

jarkýksnili� 699401 9211 408 523 2283

jarkýkcirtsyboksnaB 21998 5471 318 239 2381

jarkýksvo�erP 229001 177 726 441 6781

jarkýkci�oK 249111 8461 1021 744 3632

aimezÚ

ainerte�yvékcitsongaidoidáR

motv

ékcifargaiks
ei�laïa
enláicep�

ohotz

-oigna
ékcifarg

-omot
ékcifarg

ékcifargoru
-oleypa
ékcifarg

,oignalohc
-otsycelohc

ékcifarg

entibosoéni
énèorán

-omam
ékcifarg

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 494417 494417 494417 494417 494417 017 017 017 017 017 2361 2361 2361 2361 2361 9193 9193 9193 9193 9193 33333 62067 62067 62067 62067 62067 0202020202

jarkýksvalsitarB 331311 966 323 496 - 50701 -

jarkýksvanrT 44017 1 41 382 - 3982 1

jarkyksnaiènerT 05866 - 411 933 - 81351 1

jarkyksnairtiN 18807 1 02 991 - 8073 -

jarkýksnili� 540001 91 306 996 - 79321 6

jarkýkcirtsyboksnaB 53368 6 92 893 - 18571 -

jarkýksvo�erP 57289 2 57 842 - 6732 -

jarkýkci�oK 139701 21 454 9501 3 84011 21
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Èinnos� rádiodiagnostických oddelení v SR 1999

Tabu¾ka 7

�truktúra vy�etrení v rádiodiagnostických oddeleniach - deti
3/3

aimezÚ

ainerte�yvékcitsongaidoidáR

motv

ohotz

ékcifargohcnorb mokuvzartlu
uovoèatíèop
uoifargomot

uokcitengam
uoicnanozer

ékcituepaid
ynokýv

-nedoetso
ékcirtemotiz

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 66666 384351 384351 384351 384351 384351 3918 3918 3918 3918 3918 6011 6011 6011 6011 6011 152 152 152 152 152 4747474747

jarkýksvalsitarB 6 88625 5581 417 932 -

jarkýksvanrT - 1396 115 - - 27

jarkyksnaiènerT - 39261 396 - - -

jarkyksnairtiN - 30901 996 - - -

jarkýksnili� - 97831 078 - 7 1

jarkýkcirtsyboksnaB - 65341 5841 791 - 1

jarkýksvo�erP - 93541 348 - - -

jarkýkci�oK - 49832 7321 591 5 -
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Èinnos� rádiodiagnostických oddelení v SR 1999

Tabu¾ka 8

Vy�etrenia intrakraniálnych procesov na pracoviskách CT
1/2

aimezÚ ínerte�yvyhurD
hcokorvhcánipukshcývokevovínerte�yvteèoP

ulops 71-0 52-81 05-62 06-15 06dan

áksnevolS áksnevolS áksnevolS áksnevolS áksnevolS
akilbuper

yvalhyzarú yvalhyzarú yvalhyzarú yvalhyzarú yvalhyzarú 44101 44101 44101 44101 44101 8541 8541 8541 8541 8541 4361 4361 4361 4361 4361 1363 1363 1363 1363 1363 5861 5861 5861 5861 5861 6371 6371 6371 6371 6371

-necelhán -necelhán -necelhán -necelhán -necelhán
-zomenlárt
ydohírpévog

ymzyruena ymzyruena ymzyruena ymzyruena ymzyruena 297 297 297 297 297 3131313131 8181818181 092 092 092 092 092 132 132 132 132 132 042 042 042 042 042

einacávrk einacávrk einacávrk einacávrk einacávrk 8085 8085 8085 8085 8085 491 491 491 491 491 952 952 952 952 952 0361 0361 0361 0361 0361 3241 3241 3241 3241 3241 2032 2032 2032 2032 2032

eiméhcsi eiméhcsi eiméhcsi eiméhcsi eiméhcsi 30101 30101 30101 30101 30101 5656565656 9999999999 3811 3811 3811 3811 3811 4342 4342 4342 4342 4342 2236 2236 2236 2236 2236

yrodán yrodán yrodán yrodán yrodán 7803 7803 7803 7803 7803 493 493 493 493 493 952 952 952 952 952 879 879 879 879 879 746 746 746 746 746 908 908 908 908 908

yzátsatem yzátsatem yzátsatem yzátsatem yzátsatem 2951 2951 2951 2951 2951 7575757575 5555555555 574 574 574 574 574 534 534 534 534 534 075 075 075 075 075

éntatso éntatso éntatso éntatso éntatso 21092 21092 21092 21092 21092 6964 6964 6964 6964 6964 2492 2492 2492 2492 2492 3078 3078 3078 3078 3078 8225 8225 8225 8225 8225 3447 3447 3447 3447 3447

ýksvalsitarB
jark

yvalhyzarú 9001 822 671 662 421 512

-necelhán
-zomenlárt

ydohírpévog

ymzyruena 621 5 3 43 32 16

einacávrk 4101 02 22 481 532 355

eiméhcsi 8091 11 21 581 444 6521

yrodán 338 861 44 061 502 652

yzátsatem 894 01 7 711 541 912

éntatso 2344 5331 063 5501 426 8501

ýksvanrT
jark

yvalhyzarú 872 63 27 86 84 45

-necelhán
-zomenlárt

ydohírpévog

ymzyruena 91 - 2 31 3 1

einacávrk 002 2 5 13 28 08

eiméhcsi 385 - 2 25 291 733

yrodán 05 6 9 71 21 6

yzátsatem 35 - - 7 81 82

éntatso 2371 802 812 955 804 933

yksnaiènerT
jark

yvalhyzarú 088 141 331 803 621 271

-necelhán
-zomenlárt

ydohírpévog

ymzyruena 32 - 2 7 6 8

einacávrk 853 4 1 09 89 561

eiméhcsi 605 3 1 88 941 562

yrodán 922 8 33 88 13 96

yzátsatem 86 1 - 51 81 43

éntatso 2372 313 214 888 525 495

yksnairtiN
jark

yvalhyzarú 874 36 77 261 78 98

-necelhán
-zomenlárt

ydohírpévog

ymzyruena 09 6 2 72 73 81

einacávrk 674 5 9 79 321 242

eiméhcsi 3231 3 3 08 772 069

yrodán 012 7 01 95 25 28

yzátsatem 651 7 2 65 23 95

éntatso 0694 555 764 5231 859 5561
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Èinnos� rádiodiagnostických oddelení v SR 1999

Tabu¾ka 8

Vy�etrenia intrakraniálnych procesov na pracoviskách CT
2/2

aimezÚ ínerte�yvyhurD
hcokorvhcánipukshcývokevovínerte�yvteèoP

ulops 71-0 52-81 05-62 06-15 06dan

jarkýksnili� yvalhyzarú 0341 971 692 625 932 091

-necelhán
-zomenlárt

ydohírpévog

ymzyruena 752 1 2 08 301 17

einacávrk 5341 821 171 233 053 454

eiméhcsi 5741 11 93 812 943 858

yrodán 914 91 43 271 99 59

yzátsatem 942 1 8 99 77 46

éntatso 8482 185 372 0201 604 865

-syboksnaB
jarkýkcirt

yvalhyzarú 0284 106 007 2091 678 147

-necelhán
-zomenlárt

ydohírpévog

ymzyruena 422 - 5 021 54 45

einacávrk 4231 22 62 496 792 582

eiméhcsi 7281 02 12 923 035 729

yrodán 726 59 55 252 231 39

yzátsatem 353 13 13 441 98 85

éntatso 3353 065 614 8611 625 368

ýksvo�erP
jark

yvalhyzarú 566 911 09 091 98 771

-necelhán
-zomenlárt

ydohírpévog

ymzyruena 03 - - 6 8 61

einacávrk 694 9 11 29 711 762

eiméhcsi 1631 5 61 021 952 169

yrodán 463 92 72 821 26 811

yzátsatem 911 5 4 02 13 95

éntatso 5083 084 363 5121 785 0611

jarkýkci�oK yvalhyzarú 485 19 09 902 69 89

-necelhán
-zomenlárt

ydohírpévog

ymzyruena 32 1 2 3 6 11

einacávrk 505 4 41 011 121 652

eiméhcsi 0211 21 5 111 432 857

yrodán 553 26 74 201 45 09

yzátsatem 69 2 3 71 52 94

éntatso 0794 466 334 3741 4911 6021
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